

**ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ - ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΟ ΠΜΣ
«ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ»
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2026**

**ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΙΟΛΟΓΙΑΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ (ΕΚΠΑ)**

ΓΙΑ ΤΟ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟ ΕΤΟΣ 2026-2027

ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΜΕΧΡΙ 20/10/2026

ΓΕΝΙΚΑ

Το Τμήμα Κοινωνικής Θεολογίας και Θρησκειολογίας της Θεολογικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (Ε.Κ.Π.Α.) προκηρύσσει πρόσκληση υποβολής αιτήσεων για την εισαγωγή έως εκατό (100) φοιτητών στο Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: «Θρησκευτικές Σπουδές και Διαπολιτισμική Έρευνα», κατά το ακαδημαϊκό έτος 2026-27, σύμφωνα με τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ – ΣΚΟΠΟΣ

Το ΠΜΣ «Θρησκευτικές Σπουδές και Διαπολιτισμική Έρευνα» έχει ως αντικείμενο τη διεπιστημονική καλλιέργεια των Θρησκευτικών Σπουδών και της Διαπολιτισμικής Έρευνας με επίκεντρο: **α)** την ιστορία, τη θεολογία, τους θεσμούς των Θρησκειών, **β)** τον θρησκευτικό πολιτισμό σε συνάρτηση με τη διαπολιτισμική αγωγή, **γ)** τη διεπιστημονική προσέγγιση των θρησκευτικών σπουδών με τις κοινωνικές επιστήμες και **δ)** το τρίπτυχο ηγεσία, δίκαιο και οικονομία στην εκκλησιαστική διοίκηση. Το Πρόγραμμα αξιοποιεί την επιστημονική εξειδίκευση και την ερευνητική παράδοση του Τμήματος Κοινωνικής Θεολογίας και Θρησκειολογίας, προσφέροντας ένα δομημένο ακαδημαϊκό περιβάλλον που συνδυάζει τις θεολογικές και θρησκειολογικές σπουδές με την διεπιστημονική έρευνα. Το ΠΜΣ, μέσω των ακαδημαϊκών συνεργασιών του Τμήματος, συμβάλλει στην ανάπτυξη των θρησκευτικών και διαπολιτισμικών σπουδών στον ελληνικό ακαδημαϊκό χώρο, ανταποκρινόμενο στις διεθνείς εξελίξεις του κλάδου. Η αυξανόμενη διεθνής αλληλεπίδραση και η διεπιστημονική προσέγγιση που προωθούνται από κορυφαία πανεπιστήμια και ερευνητικά κέντρα καταδεικνύουν τη σημασία της μελέτης των θρησκειών, των θεολογικών παραδόσεων και των σύγχρονων προκλήσεων που αυτές αντιμετωπίζουν. Η ένταξη του ΠΜΣ σε αυτό το πλαίσιο ενισχύει τη διεθνή παρουσία του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και διευρύνει τις προοπτικές ακαδημαϊκής έρευνας και διαλόγου.

Σκοπός του ΠΜΣ είναι η παροχή υψηλού επιπέδου μεταπτυχιακής εκπαίδευσης και εξειδίκευσης σε όλους τους ακαδημαϊκούς κλάδους που καλύπτουν η Θεολογική και η Θρησκειολογική Επιστήμη. Η επιστημολογική συγκρότηση του Προγράμματος ανταποκρίνεται στις θεμελιώδεις απαιτήσεις της ακαδημαϊκής έρευνας και τους μετασχηματισμούς της κοινωνικής πραγματικότητας.

Το ΠΜΣ αποβλέπει: **α)** στην ανάπτυξη ερευνητικών και αναλυτικών δεξιοτήτων, εστιάζοντας στη διασύνδεση των θρησκευτικών παραδόσεων με τις σύγχρονες κοινωνικοπολιτικές δυναμικές, τις

διεργασίες του διαπολιτισμικού διαλόγου, τις επιστημονικές μεθόδους μελέτης των θρησκευτικών ζητημάτων και τις εφαρμογές της θρησκευτικής γνώσης σε σύνθετα πολιτισμικά και κοινωνικά περιβάλλοντα και **β)** στη διεύρυνση των επαγγελματικών προοπτικών των αποφοίτων, εξασφαλίζοντας τόσο την εμβάθυνση στην ειδικότητά τους όσο και την ενίσχυση των διεπιστημονικών τους δεξιοτήτων. Οι γνώσεις και δεξιότητες που θα αποκτήσουν θα τους επιτρέπουν να δραστηριοποιηθούν σε ένα ευρύ φάσμα επαγγελματικών πεδίων της σύγχρονης αγοράς εργασίας.

Ειδικότερα, θα τους προσφέρεται η επιστημονική επάρκεια ώστε να εργαστούν:

Στη δημόσια διοίκηση και σε διεθνείς οργανισμούς: Ως ειδικοί επιστήμονες, αναλυτές ή σύμβουλοι σε κυβερνητικούς φορείς, δημόσιες επιχειρήσεις, διεθνείς οργανισμούς, μη κυβερνητικές οργανώσεις και διακρατικά κέντρα ανάλυσης πολιτικών και κοινωνικών ζητημάτων.

Σε θρησκευτικούς φορείς: Αναλαμβάνοντας καίριες θέσεις που απαιτούν εξειδικευμένη γνώση των θρησκευτικών, πολιτιστικών και κοινωνικών ζητημάτων σε θρησκευτικούς οργανισμούς, εκκλησιαστικά ιδρύματα και νομικά πρόσωπα θρησκευτικού χαρακτήρα.

Στα μέσα μαζικής ενημέρωσης και την επικοινωνία: Ως δημοσιογράφοι, αναλυτές διεθνών σχέσεων και πολιτικών εξελίξεων, αρθρογράφοι και παραγωγοί επιστημονικών και πολιτιστικών εκπομπών με ειδίκευση σε ζητήματα θρησκευτικού και διαπολιτισμικού ενδιαφέροντος.

Στη διαχείριση θρησκευτικού πολιτιστικού αποθέματος: Ενασχόληση με τη διαχείριση και αξιοποίηση θρησκευτικών μνημείων, αρχείων, μουσείων και πολιτιστικών διαδρομών, είτε μέσω δημόσιων φορέων είτε μέσω ιδιωτικών πρωτοβουλιών, στο πλαίσιο της διατήρησης και ανάδειξης της θρησκευτικής πολιτιστικής κληρονομιάς.

Στην εκπαίδευση και την έρευνα: Ως εκπαιδευτικοί, πανεπιστημιακοί ερευνητές, εισηγητές σε κέντρα δια βίου μάθησης και επιμορφωτικά ιδρύματα και ιδίως σε περιβάλλοντα και φορείς διαπολιτισμικής αγωγής.

Στον χώρο των διεθνών σχέσεων και της διπλωματίας: Σε πρεσβείες, διεθνείς οργανισμούς, ινστιτούτα εξωτερικής πολιτικής και διπλωματικές αποστολές.

Στον τομέα της πολιτικής στρατηγικής και ανάλυσης: Ως πολιτικοί αναλυτές, σύμβουλοι πολιτικής επικοινωνίας, σύμβουλοι στρατηγικής σε φορείς και ιδρύματα πολιτικής έρευνας.

Στον τουριστικό και περιηγητικό τομέα: Ως πολιτιστικοί διαχειριστές, ξεναγοί εξειδικευμένοι σε θρησκευτικό και πολιτιστικό τουρισμό, καθώς και σε οργανισμούς ανάπτυξης και προώθησης πολιτιστικών διαδρομών.

Στη δικαιοσύνη και την κοινωνική μέριμνα: Ως ειδικοί σε ζητήματα θρησκευτικών ελευθεριών, ανθρωπίνων δικαιωμάτων, κοινωνικής συνοχής και διαπολιτισμικής διαμεσολάβησης.

ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΙ ΤΙΤΛΟΙ

Το ΠΜΣ οδηγεί στην απονομή Διπλώματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΔΜΣ) στη «Θρησκευτικές Σπουδές και Διαπολιτισμική Έρευνα», μετά την πλήρη και επιτυχή ολοκλήρωση των σπουδών με βάση το πρόγραμμα σπουδών.

Οι τίτλοι απονέμονται από το Τμήμα Κοινωνικής Θεολογίας και Θρησκευσιολογίας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

ΦΟΙΤΗΣΗ ΣΤΟ ΠΜΣ

Για την απόκτηση ΔΜΣ απαιτούνται συνολικά ενενήντα (90) πιστωτικές μονάδες (ECTS). Κατά τη διάρκεια των σπουδών, οι μεταπτυχιακοί φοιτητές υποχρεούνται σε παρακολούθηση (εξ αποστάσεως

και δια ζώσης) και επιτυχή εξέταση μεταπτυχιακών μαθημάτων, ερευνητική απασχόληση και συγγραφή επιστημονικών εργασιών, καθώς και σε εκπόνηση μεταπτυχιακής διπλωματικής εργασίας. Τα μαθήματα διεξάγονται στην ελληνική γλώσσα ή την αγγλική γλώσσα.

Η χρονική διάρκεια για την απονομή του Διπλώματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΔΜΣ) του Προγράμματος ορίζεται σε τρία (3) ακαδημαϊκά εξάμηνα, εκ των οποίων στο Α' και Β' εξάμηνο προσφέρονται τα διδασκόμενα μαθήματα και στο Γ' εξάμηνο εκπονείται η διπλωματική εργασία.

Ο Κανονισμός Λειτουργίας, το Πρόγραμμα Σπουδών με σύντομες περιγραφές μαθημάτων, καθώς και σχετικές πληροφορίες για τη λειτουργία του Προγράμματος είναι διαθέσιμες στην επίσημη ιστοσελίδα του Π.Μ.Σ <https://religious-studies.soctheol.uoa.gr>

Το Α' Εξάμηνο του ΠΜΣ είναι **χειμερινό** και ξεκινάει τον Οκτώβριο του 2026. Η παρακολούθηση του ΠΜΣ προϋποθέτει την καταβολή τελών φοίτησης ύψους 1.000 ευρώ για καθένα από τα τρία (3) εξάμηνα φοίτησης, με την εξαίρεση των περιπτώσεων που προβλέπει η κείμενη νομοθεσία.

ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΣΗΣ, ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΘΕΣΜΙΕΣ

Η υποβολή των αιτήσεων των υποψηφίων μαζί με τα απαραίτητα δικαιολογητικά **γίνεται από 1 Ιουνίου 2026 μέχρι και 30 Ιουνίου 2026 αποκλειστικά ηλεκτρονικά μέσω της ιστοσελίδας του ΕΚΠΑ: <https://eprotocol.uoa.gr/>**. Αναλυτικές οδηγίες για την προετοιμασία και την αποστολή του φακέλου της υποψηφιότητάς σας σε ηλεκτρονική μορφή είναι διαθέσιμες στην επίσημη ιστοσελίδα του ΠΜΣ <https://religious-studies.soctheol.uoa.gr/call2026>.

ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΓΙΑ ΤΟ ΠΜΣ

Στο Π.Μ.Σ. «Θρησκευτικές Σπουδές και Διαπολιτισμική Έρευνα» γίνονται δεκτοί κάτοχοι τίτλου του Α' κύκλου σπουδών όλων των ΑΕΙ της ημεδαπής ή ομοταγών, αναγνωρισμένων από τον ΔΟΑΤΑΠ, ιδρυμάτων της αλλοδαπής, συναφούς γνωστικού αντικειμένου.

Γίνονται δεκτοί, κατόπιν αιτήσεώς τους προς τη Συνέλευση του Τμήματος, υπότροφοι αναγνωρισμένων ελληνικών ή διεθνών Κοινοφελών Ιδρυμάτων, υπότροφοι του Ελληνικού Κράτους και της Εκκλησίας της Ελλάδος, οι οποίοι υποχρεούνται για την εισαγωγή τους να συμμετάσχουν μόνο στη συνέντευξη, κατά την οποία θα συνεκτιμηθεί κατά πόσον πληρούν τα κριτήρια του παρόντος Κανονισμού.

Γίνονται δεκτοί ως υπεράριθμοι μέλη των κατηγοριών ΕΕΠ, ΕΔΙΠ και ΕΤΕΠ σύμφωνα με την παρ. 8 του άρ. 34 του Ν.4485/17.

Το ΠΜΣ «Θρησκευτικές Σπουδές και Διαπολιτισμική Έρευνα» θα δέχεται εκατό (100) φοιτητές/τριες κατ' ανώτατο όριο ανά ακαδημαϊκό έτος: 25 για την Α' ειδίκευση «Ιστορία, Θεολογία και Θεσμοί των Θρησκειών», 25 για την Β' ειδίκευση «Θρησκευτικός πολιτισμός και διαπολιτισμική αγωγή», 25 για την Γ' ειδίκευση «Εφαρμοσμένη Θεολογία και Κοινωνικές επιστήμες της Θρησκείας» και 25 για την Δ' ειδίκευση «Ηγεσία, Οικονομία και Δίκαιο της Εκκλησίας».

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΣΥΝΕΚΤΙΜΩΝΤΑΙ:

Η επιλογή των εισακτέων πραγματοποιείται με μοριοδότηση με βάση τα ακόλουθα κριτήρια:

- Βαθμός πτυχίου α' κύκλου σπουδών (25%)
- Επίδοση σε προπτυχιακά μαθήματα σχετικά με το αντικείμενο του ΠΜΣ (15%)
- Ερευνητική πρόταση και επιστημονική επάρκεια (20%)
- Πιστοποιημένη γνώση ξένων γλωσσών (10%)
- Δημοσιεύσεις, ανακοινώσεις και ερευνητική δραστηριότητα (10%)
- Συστατικές επιστολές (5%)
- Προφορική συνέντευξη στην τριμελή επιτροπή επιλογής εισακτέων (15%)

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ

1. Αίτηση Συμμετοχής [ΥΠΟ]

ΟΔΗΓΙΕΣ: Η αίτηση δημιουργείται **αυτόματα** στην υπηρεσία του <https://eprotocol.uoa.gr/> > σύνδεση με στοιχεία TAXISNET > 05. Αίτηση Υποψηφιότητας σε Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών > Προς: τη Γραμματεία του Τμήματος Κοινωνικής Θεολογίας και Θρησκευολογίας. Στο αριστερό τμήμα του περιβάλλοντος της αίτησης, συμπληρώνετε όσα στοιχεία ζητηθούν. Στο δεξιό τμήμα, ανεβάζετε υποχρεωτικά δικαιολογητικά και λοιπά συνοδευτικά έγγραφα **ΜΟΝΟ** όπου υπάρχει η ένδειξη του κόκκινου αστερίσκου «*»). Στο σημείο «Παράρτημα Αίτησης/Αίτηση» **ΔΕΝ** απαιτείται να ανεβάσετε κάποιο αρχείο. Καθώς επιτρέπεται **μόνο ένα ενιαίο αρχείο** ανά ενότητα δικαιολογητικών, εφόσον χρειαστεί να ενοποιήσετε αρχεία, συνιστούμε τη δωρεάν ιστοσελίδα <https://www.ilovepdf.com/> (Επιλογή: merge pdf, ή jpg to pdf, ανάλογα με την περίπτωση και το είδος των αρχείων). Όσα δικαιολογητικά δεν αναφέρονται ονομαστικά στο σύστημα υποβολής αιτήσεων, αναρτώνται στην ενότητα «**Λοιπά Δικαιολογητικά**».

2. Βιογραφικό σημείωμα [ΥΠΟ]

[Συντάσσεται σε μορφή Europass. Κατεβάζετε και συμπληρώνετε το EUROPASS CV από τον ακόλουθο [σύνδεσμο](#)].

3. Αντίγραφο πτυχίου/ων ή βεβαίωση περάτωσης σπουδών [ΥΠΟ]

[Για τίτλους σπουδών που αποκτήθηκαν από Α.Ε.Ι. της αλλοδαπής, απαιτείται αναγνώρισή τους σύμφωνα με τα άρθρα 298-314 του ν. 4957/2022. Εφόσον υπάρχουν και άλλοι τίτλοι σπουδών, προαιρετικά υποβάλλονται και εκείνοι με την ίδια διαδικασία. Σε περίπτωση που υπάρχουν υποψήφιοι, που δεν έχουν λάβει ακόμα το πτυχίο τους και περιμένουν την ορκωμοσία τους, κατατίθεται βεβαίωση περάτωσης σπουδών].

4. Πιστοποιητικό αναλυτικής βαθμολογίας [ΥΠΟ]

[Υποψήφιοι/ες, οι οποίοι/ες δεν έχουν λάβει ακόμα το πτυχίο τους και περιμένουν την ορκωμοσία τους, καταθέτουν τη βεβαίωση περάτωσης σπουδών. Εφόσον η αναλυτική βαθμολογία δεν σας είναι διαθέσιμη ένεκα αδυναμίας έγκαιρης ανταπόκρισης της εκδούσας αρχής, οφείλετε να υποβάλετε στο σύστημα αιτήσεων το αποδεικτικό της σχετικής αιτήσεώς σας προς την εκδούσα αρχή]. Μπορείτε να εκδώσετε ηλεκτρονικά τους τίτλους σπουδών σας μέσω της υπηρεσίας “Πιστοποιητικά Σπουδών” στην ενιαία ψηφιακή πύλη της Δημόσιας Διοίκησης gov.gr, στην ηλεκτρονική διεύθυνση <https://ptyxia.gov.gr/>

5. Φωτοτυπία δύο όψεων της αστυνομικής ταυτότητας ή του διαβατηρίου [ΥΠΟ]

6. Δήλωση Σκοπού [ΥΠΟ] συμπληρωμένη ηλεκτρονικά σύμφωνα με το υπόδειγμα. Το αρχείο της Δήλωσης Σκοπού θα πρέπει να είναι υπογεγραμμένο ηλεκτρονικά μέσω του εργαλείου “ψηφιακή βεβαίωση εγγράφου” της υπηρεσία Gov της Ελληνικής Κυβέρνησης <https://www.gov.gr/ipiresies/polites-kai-kathemerinoteta/psephiaka-eggrapha-gov-gr/psephiake-bebaiose-eggraphou>

- Λήψη σχετικού αρχείου

7. **Πιστοποιητικό καλής γνώσης της ελληνικής γλώσσας [ΥΠΟ μόνο για αλλοδαπούς]**
[Για τους/τις αλλοδαπούς/ές υποψηφίους/ψήφους όλα τα ξενόγλωσσα πιστοποιητικά τους οφείλουν να είναι μεταφρασμένα από το μεταφραστικό Τμήμα του Υπουργείου Εξωτερικών (εξαιρούνται από την υποχρέωση μετάφρασης πιστοποιητικά στην αγγλική). Οι αλλοδαποί/ές υποψήφιοι/ες πρέπει να καταθέσουν πιστοποιητικό ελληνομάθειας Δ' επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας ή αντιστοίχου επιπέδου βεβαίωση ελληνομάθειας του Διασκαλείου Νέας Ελληνικής του Πανεπιστημίου Αθηνών ή άλλου Α.Ε.Ι.].
8. **Δημοσιεύσεις σε περιοδικά με κριτές**, εάν υπάρχουν.
9. **Αποδεικτικά επαγγελματικής ή ερευνητικής δραστηριότητας**, εάν υπάρχουν.
10. **Αντίτυπα δημοσιευμάτων** τους, εάν υπάρχουν.
11. **Πιστοποιητικά γνώσης εκ των κυρίων ευρωπαϊκών γλωσσών ή και άλλων**, εάν υπάρχουν
[Ενδεικτικά: Αγγλικά, Γαλλικά, Γερμανικά. Θα εκτιμηθεί η πιστοποιημένα καλή γνώση δεύτερης ή τρίτης ξένης γλώσσας. Ενδεικτικά βλ. https://info.asep.gr/sites/default/files/2025-02/pararthma_glwssomatheias_A2_17_2_2025_%255B15752%255D.doc&ved=2ahUKEwjh9ezGqt_aUAXULQfEDHW9KK2MQFnoECCIQAQ&sqi=2&usq=AOvVaw2EAMFOYLcQkdLOheRsdKeV].
12. **Άλλες συστατικές επιστολές**, εάν υπάρχουν.
13. **Πιστοποιητικά επάρκειας στη χρήση Ηλεκτρονικού Υπολογιστή**, εάν υπάρχουν.
*[Η επάρκεια αποδεικνύεται είτε με σχετικό πιστοποιητικό, είτε με την υποβολή της υπεύθυνης δήλωσης, την οποία μπορείτε να συντάξετε μέσω της ιστοσελίδας της Ελληνικής Κυβέρνησης (<https://www.gov.gr/ipiresies/polites-kai-kathemerinoteta/psephiaka-eggrapha-gov-gr/ekdose-upeuthunes-deloses>). Εναλλακτικά: συμπληρώνετε ηλεκτρονικά (όχι χειρόγραφα) το έντυπο της υπεύθυνης δήλωσης, το οποίο είναι διαθέσιμο ως αρχείο word στον σύνδεσμο: <http://www.ypeythini-dilosi.eu/>
Κείμενο υπεύθυνης δήλωσης: «Δηλώνω ότι διαθέτω την απαιτούμενη επάρκεια στη γνώση και χρήση ηλεκτρονικού υπολογιστή, καθώς και των όλων των σχετικών ψηφιακών τεχνολογιών και εφαρμογών για την απρόσκοπτη συμμετοχή μου στην ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ [.....συμπληρώνετε κατάλληλα.....] του ΠΜΣ «Θρησκευτικές Σπουδές και Διαπολιτισμική Έρευνα» για το ακαδημαϊκό έτος 2026-27, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις της προκήρυξης].*

Σημείωση: Φάκελοι υποψηφίων με ελλείψεις σε όσα από τα ανωτέρω δικαιολογητικά είναι υποχρεωτικά [ΥΠΟ], δεν λαμβάνονται υπ' όψιν. Τα δικαιολογητικά τα οποία καταθέτουν οι υποψήφιοι δεν επιστρέφονται.

ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ

Οι υποψήφιοι θα κληθούν επίσης σε σύντομη **Συνέντευξη**. Η διαδικασία θα διενεργηθεί εξ **αποστάσεως**. Οι υποψήφιοι θα ενημερωθούν με ανακοινώσεις που θα αναρτηθούν στην ιστοσελίδα του ΠΜΣ: <https://religious-studies.soctheol.uoa.gr>.

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ

Ο πίνακας των αποτελεσμάτων επιλογής επικυρώνεται από τη Συνέλευση του Τμήματος και αναρτάται στην ιστοσελίδα του ΠΜΣ: <https://religious-studies.soctheol.uoa.gr>

Οι υποψήφιοι έχουν τη δυνατότητα ένστασης επί των αποτελεσμάτων εντός πέντε (5) ημερών από την ανακοίνωσή τους.

KENTPO ENHMEPΩΣHΣ – ΠΛΗPOΦOPIEΣ:

- Για πληροφορίες αναφορικά με την υποβολή αιτήσεων και την πορεία τους:

E-mail Π.Μ.Σ. «Θρησκευτικές Σπουδές και Διαπολιτισμική Έρευνα»
relint@soctheol.uoa.gr

Παππά Γαρυφαλλιά, (+30) 697 831 3148 (και μέσω Viber)
(Δευτέρα έως Παρασκευή, 16:00-20:00)

- Για επικοινωνία με την Γραμματεία του Τμήματος

Κατσαμπάνη Καλλιόπη (Πόπη), (+30) 210 727 5768
(Δευτέρα – Τετάρτη – Παρασκευή, 11:00-13:00)

Παπαγιάννη Παρασκευή (Βούλα), (+30) 210 727 5847
(Δευτέρα – Τετάρτη – Παρασκευή, 11:00-13:00)

Ο Διευθυντής του ΠΜΣ

Αθανάσιος Γλάρος
Καθηγητής